culare factum; communicationem a dextro in sinistrum corpus admittit **GRAAF.** p. 74. **VVINSLOVV.** l. c. **LIEUTAUD.** l. c. ita tamen, ut jam in initio etiam communicent. Inferne ob convexitatem cylindricam secedunt, spatiumque faciunt, in quo urethra est **VESAL.** l. c. Totidem autem sacci sunt, quavis sua, & firmissima factus membrana **RUYSCH.** *Ep.* T. XIX. f. 2. G. Sed intus non inanes sunt, uti videtur credidisse **GALENUS** *de util. part.* L. XV. c. 1., & **ORIBASIIUS** p. 129., & **THEOPHILUS** L. V. pag. 23. totos enim cellulosa fabrica replet **CARP.** *Isag.* p. 21. **VESAL.** p. 649. **FALLOP.** p. 190., sed densior laminis potius quam fibris facta, mollicula, & spongiosae similis **RUYSCH.** *Ep.* XV. T. 19. f. 2. 6. 7. **BIDLOO** T. 48. f. 3. 4. 6. in puerulis palens, in iis vero, qui venere sunt usi, tota ex atro sanguinei coloris.

- (2) Nempe si numeraveris exterius involucrum penis nervosum, quod a sacco not. 1. media cellulosa separatur. Quando enim haec cellulosa non inflata est, utrumque involucrum conjungitur, & pronica membrana habetur. Ita **RUYSCH.** *ep.* XV. T. 19. f. 6. &c. Sed vide **DCLIV.** not. 14.
- (3) Contraria sunt, quae dixi not. 1.

§. DCLVI.

(1) Vasa partium genitalium satis difficilia sunt, neque possunt extranexum ita proponi, ut intelligantur. Ergo ex arteria Iliaca, dum pelvis marginem legit, multo superius, quam in media distantia a trunco aortae ad annulum abdominis (EUSTAC. T. XXV. paullo inferius) oritur arteria hypogastrica, paullo trunco minor in adultioribus, COVPER. *Append. T. III.* (non repugnat icon TREVV. *Comm. Lit. 1738. T. I. f. 18.*) aequalis non secundo solum, tertiove aetatis anno (TREVV. *ib. f. 3.*) sed aliquando in puberibus, multo major in foetibus PARSONS p. 37. ibique vera continuatio trunci Illiaci TREVV. *Comm. Litt. 1733. hebd. 49. 50. T. III. f. 2. 1734. hebd. 29. T. V. f. 6.* Non bene adeo umbilicalem scipius ab hypogastricis prodire ait NICOLAI *de dir. vas. pag. 76.* nunquam enim credo aliunde provenisse, vel ex aorta venisse alio modo, quam quo dictum est. Galenus ipse *de util. part. L. XV. c. 4.* ab arteria magna, sed melius in *l. de formatione foetus* ab illiacis deduxit. Haec olim contra NEEDHAMUM monebat KERKINGIUS. Haec nunc arteria hypogastrica descendit in pelvim, & aliter in foetu, aliter in adulto terminatur. In foetu nempe introrsum ad vesicam pene imam arcu facto, super sedem inserti uretheris tendit introrsum, legitque vesicae convexitatem lateralem; inferiorem TREVV. *Comm. 1734. T. V. f. 6.* tunc inflexa PARSONS *of. the bladder. T. V. f. 2.* secundum eam convexitatem ascendit CHESELD. *of. lithot. T. V.* convergendo ad sociam, ibique aliquando, sed non in meis, geniculum, s. insignem flexionem habet TREVV. *Comm. 1734. T. V. f. 4.*

6. cumque eadem in cellulosa fabrica peritonei inter peritoneum, & tendines musculorum abdominalis repit HENSING. *de perit. II. 44.* cincta vagina peculiari, pulposa, qualis funiculi est, quam non video ad peritoneum, neque ad cellulofam vere pertinere, atque ita ascendendo attingit sociam, ut aliquando in unum truncum coalescat VVEITBRECHT. *Act. Petrop. IV. pag. 263.* pariterque cum ea per umbilicum exit TREVV. *Comm. Lit. 1737. hebd. 13. T. I. f. 2.* Aliquoties unicam, & ex una tantum hypogastricam vidi, & similia habet SCHACHER. *de deglut. p. 7.* atque Cl. VEISS. in *progr. FALLOPIUS* vero unam, sed in illiacis fissam p. 79. Sed apertura arteriae umbilicalis a partu continuo minuitur, & in adulto tota pars hujus arteriae, quae supra mediam fere vesicam est VVINSLOVV. n. 239. ea caeca esse dicitur, alias tamen altius aperta DUVERNEY, VVEITBRECHT *syndesm. 227. 228.* alias, ita continuo caecam, ut semipollice solo perforatam viderim. Conf. TREVV. 1738. l. c. COVPER. l. c. & c. & DCXCI. Ego vero in ligamento eo, quod fuit arteria umbilicalis, nullum in adulto, & etiam in annuo puero, canalem communem video, sed unice rarum vesicalem superstitem, inclusum iis membranis, sed inferius ortum, ut scriptores, quos citavi, non tubum aperti trunci, sed sectionem utique rami viderint. Ita fit, ut in foetu omnes, qui sequuntur trunci rami sint arteriae umbilicalis TREVV. l. c. f. 2. In adulto vero ea umbilicalis ipsa ramus est, ultimus ramorum hypogastricae TREVV. l. c. f. 3. VESALIUS p. 492., & continua arteria hypogastrica in aliquam earum arteriarum, quas dicam ex pelvi exire, continuatur.

Ergo

Ergo haec hypogastrica, dum inter vesicam, marginemque ossis ilium pelvem lateraliter terminantem descendit, multos ex ordine ramos dat. Primus est Iliaca parva *Vinslovvi*, & *Lieutaud. Trevv. Comm. 1734. T. V. f. 6 q. 1638. l. c. g.*, quae alias glutacae, aut Iliacae posterioris aut obturatricis ramus est, aut ex ipsa demum communi Iliaca prodit. Hujus primus ramus retrogradus, cum nervo obturatore adscendit, datoque cum eo ad vertebrarum caveam ramo, juxta cristam ossis Ilium ad musculos abdominis exit. Hunc deesse vidi. Alter ad angulum rectum extrorsum abit ad Iliacum, Psoam, os Ilium *Vinsl. n. 241.* Hunc solum habet *Lieutaud. pag. 496.* Tertius ad ossis sacri foramina anteriora abit. *Vinslovv. n. 21.* Altera sacra lateralis, neglecta plerisque, perpetua tamen, alias ex trunco, alias ex obturatrice, aliove ramo earum, quae ex pelvi exeunt, oritur, descendit ad latera sacri ossis in imam pelvim usque, cumque sacra media, ex fistula aortae descendente, ad singula fere nervorum foraminarum ramos communicat, & cum nervis finem caudae equinae adit. Vidi tres, quatuorve peculiare trunculos fuisse, omnes a glutacae ortos. Sequentes majores, sed incertae sunt, quod truncorum originem adinet, duos enim, & tres, & quatuor vidi, semper autem tres trunci, ex pelve exeunt, per incisuram ossis Ilium. Nempe Iliaca posterior suprema omnium, dat ossi itium nutritiam, deinde ex pelvi cum sequente exit. *Eustach. XXIV.*, truncoque suo descendit super ortum glutacae minimi recta medio, impensa in medium, dat ramum transversum inter medium, & majorem in arcum incurvatum, utriusque impensum, aliumque profun-

dum, ramosum, ossi Ilium proximum, etiam in arcum circumflexum; aliumque, qui inter glutacae minimum, & medium descendens *Eust. l. c.* ad exteriora tronchanteris minoris desinit, in minimum, & quadratum, profundumque ramum demum super acetabulum demittentem ad medium, & minimum. Deinde Ischiadica ex pelvi cum nervo magno exeunt, ad interiora ossis Ischii emergit, trium illarum ex pelvi prodeuntium exterior, & inferior, quae extrorsum descendendo, datis in ipso transitu ad nervorum maximum ramulis, in glutacae magnum consumitur. Eadem ramum dat introrsum, ab *Eustachio* pictum superficiale, inter duo ligamenta ischiadico-sacra emergentem, ad coccygeum musculum glutacae magnum cutem levatorem anni. Idem, & cum glutea, & cum externa haemorrhoidali ramis quibusdam communicat. Alii rami ad glutacae magnum, ad gemellum superiorem, marsupialem, & pyramidalem, nervum popliteum, & ad gemellum inferiorem, quadratum, nervum eundem, & foveam super tronchanterem magnum eunt. Truncum ipsum magna anastomosi cum glutacae conjungi vidi. Hos duos truncos apud *VINSLOVVUM* difficillime distinguo. Iliaca tamen mea Glutacae n. 242. quia superior prodit, Ischiadica vero Ischiadicae n. 244. utrunque proprius est, & *Ol. Lieutaud. p. 496.* certius eas designat, quas nominavi. *Eustachius l. c.* pro ramo pingit arteriae Haemorrhoidalis. Sed *Pudenda communis Vinslovvi Ill. n. 246.* Pudenda media *LIEUT. p. 496.* alius plerumque truncus est, alias autem cum ischiadica communi trunculo provenit, semper ex pelvi exit, & interior descendit, ante ligamentum a tubere ischii

ischii ad os sacrum ascendens, retro alterum a spina ejusdem ossis in sacrum euns *Cheselden. osteogr. XXXIX. Conf. VVinslovv. n. 247. le DRAN. pag. 29. VVeisbrecht. syndesm. T. XVI. XVII.* Porro legit oram obturatoris interni supernam, & interioram oram tuberis ossis ischii *Fallop. p. 192. Covvper. pag. 232. Foubert. Acad. de Chir. T. T. & V. le Dran. l. c. T. 2. f. 1. R.* dat surculos obturatori, coccygi, levatoribus, le *Dran. f. 2.* adipi ano circumposito, notos nomine *haemorrhoidalium externarum le Dran. l. c. f. 1. Lieutaud. p. 342. VVinslovv. ac Eustachius T. XXIV.* aliumque magnum cuti natium, & perinaei communicantem cum ramulo *superficialis*, porro sphincteri ani, erectori penis, obturatori &c. Tunc paullo supra musculum transversum urethrae finditur, ejusque ramus *superficialis Covvper. l. c. f. 12. d.* inter cutem, & eum transversum euns, dat sphincteri ani, pinguedini inguinum, perinaei, descendit inter erectores, & acceleratorem, longe ramosa, dat acceleratori, bulbo urethrae an *Foubert. Acad. de Chir. l. p. III. T. T. & V. ad K; scroto, & penis integumentis VVinslovv. IV. n. 577. Lieutaud. p. 342.* Haec cum pudendae externae a crurali orae ramis communicat *Lieut. p. 343.* Profundus autem ramus sive *Pudica externa VVinsl. n. 249. Covvper. f. 10. K.* refecto transverso adparet, mista plexui venoso penis, dat ramos erectori, aliumque bifidum corpori cavernoso urethrae le *Dran. l. c. K. Lieutaud. l. c. Covvper. f. XII. f. g.* alium inter prostatam, & hoc cavernosum corpus, & ad istud, & ad penis spongiosum corpus *VVinslovv. IV. n. 578. Fallop. p. 190. 2. Lieutaud. ib. Covvper. f. 10.*

11. Trunculus ante ligamentum ossa pubis uniens exit, conscendit penis dorsum, factusque exterior venae comes, migrat, quam porro vide suo loco *Conf. Fallop. obs. p. 190. 190. b. Eustach. T. XII. f. 1. le Dran. l. c. Lieutaud. p. 342. 343. Covvper. i. c. f. 10. d. d.* Hanc arteriam sibi inventam tribuit *Columbus p. 186.*

Ex hac pudenda communi, sive penis arteriae trunco, uti *VVinslovv. n. 249.* alias autem ex *Ischiadica*, alias ex *Sacra laterali*, alias, & non infrequenter tum in feminis, ut *VVinslovv. n. 251.* tum in viris, diverso a reliquis trunco oritur *haemorrhoidalis media Trevv. Comm. 1734. T. V. f. 6. Z. Z.* ni fallor. *Eustach. T. XXV. l. c. le Dran. p. 30.* Hujus locum etiam minores aliquando duo, aut tres trunci replent, ut apud *Eustachium T. XII. f. 1. T. XIII., & Trevvium Comm. 1738. T. 1. f. 18. Lieut. p. 496.* cui est *pudenda interior. l. c. & p. 342.* Haec inter vesicam, & intestinum rectum subit, ubi illa isti insidet, ima inter arterias vesicae, sub ipsis vesiculis, & aliquando longiusculo trunco sequitur latus imae vesicae externum, deinde superiorem anteriorem faciem intestini recti, & facit haemorrhoidalem diversam, & ab externa, & ab interna. Eam velle videtur *Galenus de util. part. I. V. c. 8.* & nunc video, in alio cadavere ab externa haemorrhoidali venisse. Dat autem ramos imae vesicae, ejusque anteriori faciei, & vesiculis, & prostatatae, & urethrae superiori faciei, & aliquando, dorso penis, deficiente tunc ramulo *Pudendae communis*, & in primis recto intestino, communicantes cum ramis mesentericae internae pefinde uti venae, de quibus continuo dicitur.

Post

Post hos quattuor, aut quinque truncos oritur, ex truncis continuato hypogastricæ *Obturatrix*, non ignota **GALENO** *diff. art. ven. c. 8.* dicta *Vesalio* p. 492., & 496. & *Columbo* p. 163. & aliis, & depicta *Eustachio* T. XXVI. plerumque proprio truncis, aliquando tamen ex aliqua priorum, aliquando ex epigastrica. Ea recto itinere abit ad foramen ossis pubis, & per ejus recessum superiorem, oblique introrsum exit ad musculos femoris, pectineum, & tricipitem *Eust.* l. c. In pelvi tamen musculo obturatori interno ramos exhibet, & ramum, qui oram ossis pubis legens, occurrit compari, & aliquando arteriam dorsi penis *Lieutaud.* p. 496., ut tunc coram video. Illiam parvam etiam aliquando generat, alias vesicalem, a vesicæ ramis umbilicalibus, & a modo dicta interna pudenda diversam, humiliorem illa, quam ista altior, quæ vesicæ inferiori, vesiculis seminalibus, & recto intestino ramos exhibet. Hanc vesicæ arteriam alias proprio truncis ex hypogastrica super obturatricem oriiri vidi.

Denique arteria umbilicalis imus & ultimus hypogastricæ ramus est **COVPER.** l. c. Ejus tres fere furculi super ingressum ureteris pariter ad vesicam eunt **TREVV.** 1733. T. III. f. 2. **R. R. COVPER.** l. c. 61. **VVINSL.** n. 239. **PARSONS** *of the bladder.* p. 36. **le DRAN.** l. c. T. II. f. 2. 8. *Cheselden.* p. 269. sursum sparsi, & antrorsum, inter rete vesicæ venosum. Eorum furculus est, qui cum deferente ductu, & alter qui cum urethere ascendit, exitque pelvi. Ramum vero ad penis dorsum, quem inde derivat **CHESELDEN.** p. 269. nunc ita inde prodixisse vidi, ut arteria penis notabilem a secunda vesicalium umbilicalium ramum haberet.

Tom. IV.

Sed & arteria Epigastrica altos quidem ramos cum cremastere ad vaginam testis **VVINSL.** III. tr. *des art. n. 233.* alios ramos ab imo pelvis, & anteriori margine mittit, ad convexitatem vesicæ superiorem, obturatorem internum, & os pubis; aliquando etiam obturatricem edit. Deinde externæ genitales partes habent perpetuam arteriam a femorali, *VVinstow.* IV. n. 579. *Lieutaud.* p. 343. *Monroo* *Edimb. ess.* V. p. 269. aut duas, ut nunc video; venam a Saphena, quam *Vesalius* crurali tribuit p. 477. & *Covper.* *myot.* 1694. p. 226. & **VIDUS VIDIUS** T. XXV. f. 2. quæ montem veneris, & adipem inguinis, & scroti, penisque tegumenta adit, & scrotum; eademque est vena præputii inferioris dicenda, labrisque dat muliebribus. Hinc fit, ut per venam saphenam inflando penis turgeat **COVPER.** *myot.* 694. p. 240. Haec vasa diversa sunt a ramis, quod ad vaginalem testis tunicam epigastrica demittit.

Venæ in universum arteriarum similes differunt fere, quod plures uno soleant esse trunci hypogastrici, qui ex Iliaca prodeunt, quod inter se, & eum Epigastricæ ramis (**VESLING.** *ep.* VIII.) multis anastomosis convenient, quod rete ante vesicam multo uberius faciant, **EUST.** T. XII. f. 1. T. XIII. XXV. aliudque ante os sacrum valde compositum **EUST.** T. XXV. XXVI, & forte T. XII. f. 9. quod ex vesicali rete rami cum urethra exeant **FALL.** p. 191. qui cum vena comite arteriæ pudendæ communis, pariterque ex pelve exeunte, rete faciunt super orientem urethram, **LIEUT.** p. 343. unde pone ligamentum ossa pubis uniens unica vena **FALLOP.** p. 192. 191. **C. BAUHIN.** p. 109. **EUST.** T. XII. f. 1. T. XXV. **COVPER.** f. X. ad penem abit, inferior arteriarum

E c

riarum

riarum comes, aliquando tamen duplex, triples, VVINSL. IV. n. 580. SANTOR. p. 193. aut infulas faciens BIDLOOT. 47. f. 1. aut ex duabus coalita GRAAF. p. 81. vario omnino modo. Frequentius etiam epigastrica obturatricem dat, ramosque vesicales, idque voluit J. SYLVIUS, quando venam epigastricam ad uteri collum dixit descendere *Ifag.* sub finem p. 71.

In feminis, nam non placet divellere descriptionem, pleraque eadem sunt, similes nempe arteriae Iliaca parva, Sacra lateralis, Iliaca posterior, Ischiadica. Pudendae differunt, & spermaticae. Nam pudenda illa interior LIEUTAUD. hic perpetua, major, LIEUTAUD. p. 363. quod etiam VESALIUM vidisse adparet p. 492., & plerumque multiplex est, aliquando tamen aut tota, aut uno ramo a pudenda communi, vel ex obturatricem, vel ex sacra oritur. Ejus rami in duos plexus dividuntur. Eorum posterior ex trunco suo, (TREVV. 1738. T. I. f. 18.) ad latera cervicis uteri, & vaginae innumerabilibus ramulis se admovent EUSTACH. T. XIII. SVVAMMERDAM *mirac. nat.* T. I. f. 1. T. II. T. III. GRAAF. T. I. XIII. (pro venis) CASSER. L. VIII. T. XX. pro venis, & T. XXI. pro utrisque, ramisque sursum emissis frequenter cum spermaticae ramulis communicat SVAMMERD. l. c. Idem plexum retro vesicam efficit, anterioris similem VESAL. f. 25. a. cujus furculi cum anterioris ramis communicant CASSER. L. VIII. T. 21. Alter inferior anterior plexus (cujus truncum TREVVIUS habet l. c. ad r) & ante vesicam GRAAF. T. I. & infra eandem secundum vaginam decurrit, ramosque huic vesicae, rectoque tribuit antierius EUST. l. c. SVVAMMERDAM. T. III.

GRAAF. *mul.* T. I. communicantes cum ramulis prioris, & pudendi parti laterali EUST. l. c. & recto intestino, perpetuos ramos, & perpetuo cum ramis venae portarum ultimis conjunctos, uti recte STAHLIUS *de ven. Port.* 23. & COSCHVVIZ. *de valv. uret.* p. 23. & VVINSLOVV. IV. n. 616. STAHLIUM vero SALZMAN. *vena Port.* n. 16. & NICOLAI *de direct. de vas.* p. 100. male carpunt. Nam, etsi vena portarum nihil det utero, idem est, si vasa uteri dederint ad intestina. Deinde arteria, quae levatori ani, & obturatori interposita, ano dat; pudenda nempe communis, ea quidem perinde adest, sed ani soli posteriores ramos dat, qui in viris ad varias partes distribuuntur, ad plexum tamen urethrae impositum ramos dat, cum rete vesicae anteriori communicantes, quorum unus in clitoridis dorsum cum socia arteria terminatur *Eust.* l. c. *Lieuaud.* p. 364. *Graaf.* &c. Sed & Obturatrix in feminis frequentius ramos ad vesicam exhibet. Porro rami arteriae umbilicalis vesicales pariter hic, & vaginae dant, & ovario, latisque ligamentis, & aliquando recto intestino, vel majores, quando arteriae pudendae internae exiguae sunt, vel minores furculos, quando eae ampliores adsunt. Spermaticae denique arteriae similes caetera virilibus, simili corpore pampiniformi *Vesal.* pag. 659. *Graaf. mul. or.* T. I. XIII. (pro venis) sed ad pelvem descendentes, uti in viro ad scrotum exeunt perinde retro peritoneum positae, ad basin, sive eam sedem ovarii, quae ad peritoneum adhaeret magno numero adveniunt, ut miretis in sola simia, & raro a Galeno repertas esse *de vulv. diff.* c. 5. vid. *Svammerdam.* T. III. *Graaf.* T. XIII. ibi rami quidem interiores, posteriores, majores, unam vocat C. BAU.

C. BAUHINUS p. 112. **GRAAF** p. 216. **MONROO** l. c. p. 251. ovarii substantia subeunt, **VIDUS VIDIUS** L. III. c. 17. p. 138. ipsis etiam ovis prospecturae, *Svammerdam*. T. III. extremi vero uterum adeunt, ut dudum majorem partem vasorum spermaticorum eo ire viderit **ARANTIUS** *desfet.* p. 6. Exteriores alii, & anteriores *Monroo* l. c. p. 251. 253. *Graaf*. T. XIII. qui unicum vocat p. 216. & C. B) arcus, mesentericorum similes in alis vespertilionum faciunt, *Svammerdam* T. I. f. 1. T. II. T. III. *Graaf*. T. XII. minus bene, quorum rami, & ad extremum tubae infundibulum, & ad uterinum ejus tubae principium feruntur *Eustach.* in parte suprema, **VIDUS** l. c. Habet etiam tubae vasa **FALLOPIUS** p. 197. b. Rami vero minores spermaticarum peritonaeum, ubi anonymam quandam cavitatem cum recto intestino, & utero efficit, & hoc ipsum intestinum adeunt. Multis etiam, magnisque ramis descendentes eadem spermaticæ cum arteriis uterinis, & vaginalibus coeunt **HEROPHILUS** apud **GALENUM** *de semine* L. II. *Galen.* *de util. parti.* L. XIV. c. 9. XVI. c. 10. *Eust.* l. c. *Fallop.* p. 197. b. 198. *Vesal.* f. 25. & p. 475. *Graaf.* *epist.* p. 213. T. XII. minus bene, T. XIII. pro venis, *Svammerdam*. T. I. f. 1. T. II. III. **NÜK.** *aden.* p. 66. tum dextra cum dextris, tum dextra cum sinistris *Galenus* l. c. *WVinslovo.* IV. n. 616. *Svammerd.* l. c. T. I. II. *Cov-per.* ad T. 3. **ARANTIUS** *de foetu* p. 8. *Fallop.* p. 198. b. Male adeo *Svammerdam.* anastomoses Hypogastricarum cum spermaticis **JOHANNI vanHORNE** tribuit p. 5. Eae graciles ramos peritonaeo exhibent, quod ibi ab utero ad rectum abit, tum laeis ligamentis, & denique spermaticæ surculos aliquos impertiunt teretibus ligamentis *WVins-*

slavo. n. 621. (quos *Eustachius* ab hepogastricis derivat) qui cum similibus Epigastricæ ramulis conjunguntur *Eust.* l. c. & T. XIV. f. 1. De venis observo, in sexu muliebri eadem, nempe plexus omnes in venis conspectiores esse, & a rete vesicali anteriori inferiori ad plexum impositum urethrae. *Eust.* l. c. *Svammerdam.* T. III. & ad clitoridem ramos abire *Eust.* T. XIII. deinde venas labiorum vulvae, ortas ex pudendis internis, cum saphenæ ramo communicare. Porro venas pudendas dextras, & sinistras ad clitoridem arcu facto conjungi, arterias non item *Graaf.* p. 130. Quod autem *Eustachius* in T. XIII. arterias spermaticas, promiscue, & arterias venis hypogastricis inferas depingat, & idem experimentum repetat *Riolanus* p. 178. id forte pertinet ad expeditam circulationem ex arteriis in venas, quam in his partibus experior, ut etiam a cera facillime describatur, quod pridem *Covuperus* sibi in pene peculiare obtigisse observat *Phil. Abr.* IV. p. 32. Addere visum est vasa lymphatica penis, quae sub integumentis decurrentia a **COVPERO** nitide depicta sunt, c. T. X. L. L. & mihi nondum visa. In inguine, & prope vasis deferentis decursum frequentia video, an vero penem adeant, quod de suis **VERCELLONUS** dixit *pudendagr.* p. 83. nondum definiverim. In cane per venas se lymphatica inflasse *Covperus* narrat ad *Bidloi* T. 48.